

Aviso de Contratação Direta nº PD 15/24/2024

Acessar Contratação

Última atualização 26/11/2024

Local:

Rio de Janeiro/RJ

Órgão:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Unidade compradora:

140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

Modalidade da contratação:

Dispensa

Amparo legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo:

Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa:

Dispensa Com Disputa

Registro de preço:

Não

Data de divulgação no PNCP:

26/11/2024

Situação:

Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas:

26/11/2024 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas:

02/12/2024 11:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP:

42498600000171-1-007805/2024

Fonte:

Portal de Compras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto:

Aquisição de Cones e Bastões de Sinalização para a Subsecretaria Especial de Controle de Divisas.

Informação complementar:

https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32500

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 40.003,362

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------

1	PRODUTO: CONE, MATERIAL: 240 PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: NBR 15.071, PARTICULARIDADE: N/A	R\$ 139,0488
2	PRODUTO: CONE, MATERIAL: 20 PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA-BRANCO, ALTURA: 110 cm, peso aproximado sem lastro 7kg, QUANTIDADE FAIXA: 3, TIPO FAIXA: REFLETIVA	R\$ 202,20
3	TIPO: ELETRONICO COM LUZ 30 FIXA E LED PISCANTE, MATERIAL CORPO: POLIETILENO LINEAR BAIXA DENSIDADE, COR AREA REFLETIVA: VERMELHA, COMPRIMENTO AREA REFLETIVA: 30 ~ 40CM, AUTONOMIA: 350 HORAS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, PARTICULARIDADE: BOTAO LIGA/DESLIGA COM PROTECAO EMBORRACHADA, CORDAO EMPUNHADOR	R\$ 86,255

Exibir: 5

1-3 de 3 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Aviso de Contratação Direta nº DD 15 /24 /2024

Item nº 1

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: NBR 15.071, PARTICULARIDADE: N/A

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 240 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 139,0488

Valor total estimado: R\$ 33.371,712

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Informação complementar:

<https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32500>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 40.003,362

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

1	PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA,	240	R\$ 139,0488
---	--	-----	--------------

Item nº 1

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: NBR 15.071, PARTICULARIDADE: N/A

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 240 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 139,0488

Valor total estimado: R\$ 33.371,712

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Exibir: 5 1-3 de 3 itens

Página: 1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>
☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





Item nº 1

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: NBR 15.071, PARTICULARIDADE: N/A

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 240 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 139,0488

Valor total estimado: R\$ 33.371,712

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Aviso de Contratação Direta nº DD 15 /24 /2024

Item nº 2

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA-BRANCO, ALTURA: 110 cm, peso aproximado sem lastro 7kg, QUANTIDADE FAIXA: 3, TIPO FAIXA: REFLETIVA

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 202,20

Valor total estimado: R\$ 4.044,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Aquisição de Cones e Bastões de Sinalização para a Subsecretaria Especial de Controle de Divisas.

Informação complementar:

<https://www.compras.gov.br/Editais/licitacoes/detalharaction?idLic=32500>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 40.003,362

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------

1	PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA - BRANCO, ALTURA: 72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLETIVA,	240	R\$ 139,0488
---	--	-----	--------------

Item nº 2

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA-BRANCO, ALTURA: 110 cm, peso aproximado sem lastro 7kg, QUANTIDADE FAIXA: 3, TIPO FAIXA: REFLETIVA

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 202,20

Valor total estimado: R\$ 4.044,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Exibir: 5

1-3 de 3 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>
 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





Item nº 2

Descrição: PRODUTO: CONE, MATERIAL: PVC, COR (CONE-FAIXA): LARANJA-BRANCO, ALTURA: 110 cm, peso aproximado sem lastro 7kg, QUANTIDADE FAIXA: 3, TIPO FAIXA: REFLETIVA

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 202,20

Valor total estimado: R\$ 4.044,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Aviso de Contratação Direta nº DD 15 /24 /2024

Item nº 3

Descrição: TIPO: ELETRONICO COM LUZ FIXA E LED PISCANTE, MATERIAL CORPO: POLIETILENO LINEAR BAIXA DENSIDADE, COR AREA REFLETIVA: VERMELHA, COMPRIMENTO AREA REFLETIVA: 30 ~ 40CM, AUTONOMIA: 350 HORAS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, PARTICULARIDADE: BOTAO LIGA/DESLIGA COM PROTECAO EMBORRACHADA, CORDAO EMPUNHADOR

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 86,255

Valor total estimado: R\$ 2.587,65

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32500

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 40.003,362

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

1	PRODUTO: CONE, MATERIAL: 240 R\$ 139,0488
	PVC, COR (CONE-FAIXA):
	LARANJA - BRANCO, ALTURA:
	72 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2,
	TIPO FAIXA: REFLETIVA,

Item nº 3

Descrição: TIPO: ELETRONICO COM LUZ FIXA E LED PISCANTE, MATERIAL CORPO: POLIETILENO LINEAR BAIXA DENSIDADE, COR AREA REFLETIVA: VERMELHA, COMPRIMENTO AREA REFLETIVA: 30 ~ 40CM, AUTONOMIA: 350 HORAS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, PARTICULARIDADE: BOTAO LIGA/DESLIGA COM PROTECAO EMBORRACHADA, CORDAO EMPUNHADOR

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 86,255

Valor total estimado: R\$ 2.587,65

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





Item nº 3

Descrição: TIPO: ELETRONICO COM LUZ FIXA E LED PISCANTE, MATERIAL CORPO: POLIETILENO LINEAR BAIXA DENSIDADE, COR AREA REFLETIVA: VERMELHA, COMPRIMENTO AREA REFLETIVA: 30 ~ 40CM, AUTONOMIA: 350 HORAS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, PARTICULARIDADE: BOTAO LIGA/DESLIGA COM PROTECAO EMBORRACHADA, CORDAO EMPUNHADOR

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 86,255

Valor total estimado: R\$ 2.587,65

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



CASA CIVIL

GOVERNO DO ESTADO
RIO DE JANEIROOUÇA A RÁDIO ROQUETTE-PINTO
94FM

Buscar

Ver

Editar

Apagar

Revisões

PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA 015/2024 - AQUISIÇÃO DE CONES E BASTÕES DE SINALIZAÇÃO

AVISO

Nos termos do §3º do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, por intermédio de seu Agente de Contratação, **TORNA PÚBLICO** a realização da seguinte contratação:

PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA – PED Nº 15/2024

OBJETO: Aquisição de Cones e Bastões de Sinalização para a Subsecretaria Especial de Controle de Divisas, com o critério de julgamento do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM**.

DATA DE REALIZAÇÃO: 02/12/2024 de 11:00h às 16:00h

PROCESSO ELETRÔNICO: SEI-150001/007964/2024

O Termo de Referência e seus anexos poderão ser obtidos, no endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, e no portal eletrônico da Secretaria de Estado da Casa Civil – https://www.rj.gov.br/casacivil/dispensa_e_inexigibilidades

Finalizada a etapa de lances, o proponente classificado provisoriamente em primeiro lugar, deverá entregar a documentação prevista no item 4.6 do Termo de Referência, bem como a proposta de preços, na Coordenadoria de Licitações situada à Rua Pinheiro Machado, s/nº - Prédio Anexo – 4º andar – Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ, no horário de 10hs às 17hs, ou pelo e-mail: ped@casacivil.rj.gov.br, no prazo de 03 (três) úteis, a contar da solicitação do agente de contratação.

Outras informações sobre a presente licitação através do telefone 2334.3217 ou pelo e-mail ped@casacivil.rj.gov.br.

Andressa Sales de Carvalho

Agente de Contratação - Casa Civil



Anexo I - Termo de Referência



Anexo II - Ordem de Fornecimento



Anexo I-B - Modelo Planilha de Custo



Anexo II - Orçamento Estimado



Anexo III - Documentação exigida para Habilitação



GOVERNO DO ESTADO
RIO DE JANEIRO

SECC

Palácio Guanabara - Rua Pinheiro Machado s/n . Prédio anexo. 4º andar. - Laranjeiras - Rio de Janeiro | 20071-004

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

tecnologia
PRODERJ

v. 20240916_0